
 

 1 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49100 Κέρκυρα, τηλ.: 2661087603-6 
Fax: 2661087641, e-mail: rc@ionio.gr 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  
 

Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με Αρ. Πρωτ. 1741/6.6.13 και  με κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών, για την ανάδειξη 

αναδόχου ο οποίος θα αναλάβει την Προμήθεια Ξενόγλωσσων Συγγραμμάτων, 

ξένων εκδοτικών οίκων συνολικού προϋπολογισμού 2.800  Ευρώ (2.800 Ε) 

συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α., από πιστώσεις του έργου με τίτλο 

«Θαλής –Ιόνιο Πανεπιστήμιο-Έκδοση Επιγραφών και Τεκμηρίωση της 

Ιστορίας της Αρχαίας Μακεδονίας», το οποίο συγχρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση και από το Ελληνικό Δημόσιο (Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία).  

 

Ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής διαγωνισμού: Πέμπτη  20 Ιουνίου 2013 ώρα 

12:00 π.μ. 

Τόπος διεξαγωγής: Ιόνιο Πανεπιστήμιο, Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49100 Κέρκυρα 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Γραμματεία Ειδικού Λογαριασμού 
Έρευνας Ημ/νία : 06.06.13 
Μονάδ
α 

: Διενέργειας Διαγωνισμών και 
Διαχείρισης Συμβάσεων 

Αρ.Πρωτ. : 1741 

Πληρ. : Ε. Παπαδοπούλου   
Τηλ. : 26610-87606   

Fax : 26610-87641   
Ε-mail : lpapado@ionio.gr   

 

  
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-Ξ1Λ



 

 2 

Υποβολή Προσφορών:Οι ενδιαφερόμενοι έχουν προθεσμία να καταθέσουν 

σφραγισμένες τις οικονομικές προσφορές τους έως τις  19/6/2013 ημέρα Τετάρτη 

και ώρα 14.30 μ.μ. στη Γραμματεία της Επιτροπής Ερευνών του Ιονίου 

Πανεπιστημίου, (Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49100 Κέρκυρα),  με την ένδειξη «ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΩΝ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ- ΤΟΥ 

ΕΡΓΟΥ «Θαλής –Ιόνιο Πανεπιστήμιο-Έκδοση Επιγραφών και Τεκμηρίωση της 

Ιστορίας της Αρχαίας Μακεδονίας» , ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 1741/06.06.2013». 

 

ΟΡΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

1. Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με: 

 την ΚΥΑ/679/679/22.08.1996, τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού 

Λογαριασμού του Ιονίου Πανεπιστημίου  

 το Π.Δ. 118/2007 (Πρόχειρος Διαγωνισμός)  

 την απόφαση της  33ης /5.6.2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών, που 

αφορά την έγκριση διενέργειας του παρόντος πρόχειρου διαγωνισμού. 

2. Οι προσφορές θα αξιολογηθούν από την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και 

Αξιολόγησης Προσφορών που ορίστηκε στην 33η/05.06.2013 συνεδρίαση της 

Επιτροπής Ερευνών. 

3. Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών. 

4. Οι συμμετέχοντες υποχρεούνται να υποβάλουν προσφορά για όλους τους 

τίτλους των συγγραμμάτων που αναφέρονται στον πίνακα Α΄ της παρούσας 

διακήρυξης  

5. Ο χρόνος παράδοσης των ειδών θα ορισθεί από τη σύμβαση μεταξύ του Ιονίου 

Πανεπιστήμιου και του αναδόχου. Η προθεσμία παράδοσης αρχίζει από την 

ημέρα που θα δοθεί στον ανάδοχο έγγραφη παραγγελία. Σε περίπτωση 

εκπρόθεσμης παράδοσης, ο ανάδοχος θα υποστεί τις συνέπειες που 

προβλέπονται από το Ν. 2286/95 και το Π.Δ.118/2007.  

6. Η παράδοση των διδακτικών βιβλίων θα γίνει στην Κέρκυρα στο Τμήμα 

Ιστορίας, Ιωάννου Θεοτόκη 72, 1ος όροφος, γραφείο 1.10, με έξοδα και  Ευθύνη 

του αναδόχου. 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-Ξ1Λ



 

 3 

7. Οι τίτλοι των βιβλίων, ο συγγραφέας, ο εκδοτικός οίκος καθώς και ο αριθμός 

των αντιτύπων περιγράφονται λεπτομερώς στον επισυναπτόμενο πίνακα Α΄ 

της παρούσης . 

8. Πληροφορίες θα δίνονται από την κα Κλάδη Θεοδώρα, στο τηλ. 26610 87321  & 

στο e-mail: kladidora@gmail.com. H προκήρυξη, καθώς και οι τεχνικές 

προδιαγραφές έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Επιτροπής Ερευνών: 

rc.ionio.gr/news. 

 

ΠΛΗΡΩΜΗ 

Η πληρωμή του αναδόχου για την προμήθεια των βιβλίων θα γίνεται με χρηματικά 

εντάλματα, που θα εκδίδονται βάσει των νομίμων δικαιολογητικών (τιμολόγιο 

αναδόχου, κ.λ.π. ) και μετά την ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των βιβλίων από 

την αρμόδια επιτροπή παραλαβής και αφού αφαιρεθούν οι νόμιμες κρατήσεις. 

 

 Για  πιθανές διαφορές  που  θα γεννηθούν κατά την εκτέλεση της παρούσας 

αρμόδια είναι τα δικαστήρια Κέρκυρας. 

 
 

  
Ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ερευνών 

  

 

Αναπλ. Καθηγ. Σταύρος Κάτσιος 

Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού 

& Ανάπτυξης 

Συνηµένα: 

Πίνακας Α΄  

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-Ξ1Λ



 

 4 

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ Α 

Α/Α ΣΥΓΓΡΑΦΕΑΣ 

(Επώνυμο, 

όνομα) 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔΟΤΗΣ ΧΡΟΝ. 

ΕΚΔ. 

ΑΡ. 

ΑΝΤ. 

ISBN 

1 S. Mitchell-D. 

French 

The Greek and Latin 

Inscriptions of Ankara 

(Vestigia, 62) 

C. H. Beck Munich 

2012 

1 978-3-

406-

62190-1 

2 J. S. 

Kloppenborg-

R. S. Ascough 

Greco-Roman 

associations: texts, 

translations, and 

commentary: Attica, 

Central Greece, 

Macedonia, Thrace 

(Beihefte zur Zeitscrift 

für die 

neutestamentliche 

Wissenschaft und die 

Kunde der älteren 

Kirche, Bd. 181) 

Walter de 

Gruyter 

Berlin-New 

York 2011 

1 978-3-

11-

025345-

0 

3 S. Follet 

(εκδ.) 

L’Hellénisme d’époque 

romaine. Nouveaux 

documents, nouvelles 

approaches (Ier s. a.C. – 

IIIe s. p.C.). Actes du 

Colloque international 

à la mémoire de Louis 

Robert. Paris, 7-8 juillet 

2000 

De Boccard Paris 2004 1 2-7018-

0174-5 

4 H. Cancik-A. 

Schäfer-W. 

Spickermann 

(εκδ.) 

Zentralität und 

Religion. Zur 

Formierung urbaner 

Zentren im Imperium 

Romanum (Studien und 

Texte zu Antike und 

Christentum, 39) 

Mohr Siebeck Tübingen 

2006 

1 978-3-

16-

149155-

9 

5 G. Dobesch-

G. 

Rehrenböck 

(εκδ.) 

A. Wilhelm. Kleine 

Schriften. Abteilung II: 

Abhandlungen und 

Beiträge zur 

griechischen 

Inschriftenkunde. Teil 

Verlag der 

Österreichischen 

Akademie der 

Wissenschaften 

Wien 2002 1 3-7001-

3056-2 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-Ξ1Λ



 

 5 

IV (Veröffentlichungen 

der Kleinasiatischen  

Kommission 11, 

Sitzungsberichte der 

philosophisch-

historischen Klasse der 

ÖAW 691) 

6 G. Dobesch-

G. 

Rehrenböck 

(εκδ.) 

 

A. Wilhelm. Kleine 

Schriften. Abteilung II: 

Abhandlungen und 

Beiträge zur 

griechischen 

Inschriftenkunde. Teil V 

(Veröffentlichungen der 

Kleinasiatischen  

Kommission 12, 

Sitzungsberichte der 

philosophisch-

historischen Klasse der 

ÖAW 707) 

Verlag der 

Österreichischen 

Akademie der 

Wissenschaften 

Wien 2003 1 3-7001-

3226-3 

7 G. Dobesch-

G. 

Rehrenböck-

H. Taeuber 

(εκδ.) 

A. Wilhelm. Kleine 

Schriften. Abteilung III: 

Schriften aus Adolf 

Wilhelm Nachclass. Teil 

I: Bereits publizierte 

Schriften. Teil II: 

Unpublizierte Schriften. 

Attische Urkunden VI 

(Veröffentlichungen der 

Kleinasiatischen  

Kommission 16, 

Sitzungsberichte der 

philosophisch-

historischen Klasse der 

ÖAW 737) 

Verlag der 

Österreichischen 

Akademie der 

Wissenschaften 

Wien 2006 1 3-7001-

3649-8 

8 K. Hallof 

(εκδ.) 

A. Wilhelm. Kleine 

Schriften. Abteilung IV: 

Gesamtindices 

Schriftenverzeichnis 

(Veröffentlichungen der 

Kleinasiatischen  

Kommission 21, 

Sitzungsberichte der 

philosophisch-

Verlag der 

Österreichischen 

Akademie der 

Wissenschaften 

Wien 2008 1 3-7001-

3930-6 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-Ξ1Λ



 

 6 

historischen Klasse der 

ÖAW 772) 

9 L. Bricault Recueil des inscriptions 

concernant les cultes 

isiaques (RICIS) en 3 

volumes, v. 1-2. Corpus, 

v. 3. Planches 

(Mémoires de 

l'Académie des 

Inscriptions et Belles-

Lettres, 31) 

De Boccard Paris 2005 1 978-2-

87754-

156-5 

10 E. Lupu  Greek Sacred Law (2nd 

Edision with a 

Postscript). A Collection 

of New Documents 

(NGSL) (Religions in the 

Graeco-Roman World, 

152) 

Brill Leiden 

2009 

1 978-9-

00417-

317-0 

11 K. Clinton Eleusis. The Inscriptions 

on Stone: Documents 

of the Sanctuary of the 

Two Goddesses and 

Public Documents of 

the Deme (The 

Archaeological Society 

at Athens library, 236). 

Vol. 1A: Text. Vol. 1B: 

Plates 

The 

Archaeological 

Society at 

Athens 

Athens 

2005 

1 960-

8145-

46-5 

(Vol. 

1A) 

960-

8145-

47-3 

(Vol. 

1B) 

12 K. Clinton Eleusis. The Inscriptions 

on Stone: Documents 

of the Sanctuary of the 

Two Goddesses and 

Public Documents of 

the Deme (The 

Archaeological Society 

at Athens library, 259). 

Vol. II: Commentary 

The 

Archaeological 

Society at 

Athens 

Athens 

2008 

1 978-

960-

8145-

73-3 

13  R. W. V. 

Catling-F. 

Marchand 

(εκδ.) 

Onomatologos: Studies 

in Greek Personal 

Names Presented to 

Elaine Matthews 

Oxbow Oxford 

2010 

1 978-1-

84217-

982-6 

14 T. Corsten 

(εκδ.) 

A Lexicon of Greek 

Personal Names. Vol. 

VA: Coastal Asia Minor: 

Oxford 

University Press 

Oxford 

2010 

1 978-0-

19-

956743-

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-Ξ1Λ



 

 7 

Pontos to Ionia 0 

15 

 

V. N. 

Bardani-S. V. 

Tracy (εκδ.) 

Inscriptiones Graecae/ 

Inscriptiones Atticae 

Euclidis anno 

posteriors. Ed. Tertia. 

Pars I: Leges et decreta: 

Fasc. 5: Leges et 

decreta annorum 

229/8-168/7 

Walter de 

Gruyter 

Berlin-

Boston 

2012 

1 978-3-

11-

026448-

7 

16 J.-M. Lassère Manuel d’épigraphie 

romaine (3e edition). 

Vol. 1: L’individu – la 

cité. Vol. 2: L’état – 

index. 

Picard Paris 2011 1 978-2-

7084-

0899-9 

17 J. Rüpke Fasti sacerdotum. Die 

Mitglieder der 

Priesterschaften und 

das sakrale 

Funktionspersonal 

römischer, griechischer, 

orientalischer und 

jüdisch-christlicher 

Kulte in der Stadt Rom 

von 300 v. Chr. Bis 499 

n. Chr. Teil 1: Jahres- 

und Kollegienlisten. Teil 

2: Biographien (unter 

Mitarbeit von Anne 

Glock). Teil 3: 

Quellenkunde und 

Organisationgeschichte, 

Bibliographie, Register 

Franz Steiner 

Verlag 

Wiesbaden 

2005 

1 978-3-

515-

07456-8 

18 G. Alföldy-B. 

Dobson-W. 

Eck (εκδ.) 

Kaiser, Heer, und 

Gesellschaft in der 

Römischen Kaiserzeit 

(Heidelberger 

althistorische Beitrage 

und epigraphische 

Studien, 31) 

Franz Steiner 

Verlag 

Stuttgart 

2000 

1 978-3-

515-

07654-8 

19 S. G. Byrne Roman Citizens of 

Athens (Studia 

Hellenistica, 40) 

Peeters 

Publishers 

Leuven 

2003 

1 978-90-

429-

1348-6 

20 B. H. McLean An Introduction to 

Greek Epigraphy of the 

University of 

Michigan Press 

Ann Arbor 

2002 

1 978-0-

472-

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-Ξ1Λ



 

 8 

 

 

 

Hellenistic and Roman 

Periods from Alexander 

the Great down to the 

Reign of Constantine 

(323 B.C.-A.D. 337) 

11238-8 

21 S. D. Lambert 

(εκδ.) 

Inscriptiones Graecae/ 

Inscriptiones Atticae 

Euclidis anno 

posteriors. Ed. Tertia. 

Pars I: Leges et decreta: 

Fasc. 2: Leges et 

decreta annorum 

352/1-322/1 

Walter de 

Gruyter 

Berlin 

2012 

1 978-3-

11-

026447-

0 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ46Ψ8ΝΨ-Ξ1Λ


